Quinta-feira
15 de Maio de 2025
2 - Ano XIII - Nº 313 Barro Alto

Apostilamentos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NENGQ0EZNUU0QJY5NUI2OD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rua Miguel Marques de Almeida - Nº 02 - Barro Alto/BA - CEP: 44895-000
Telefone: (74) 99903-5903 PMBA - E-mail: camarabarroalto@hotmail.com

Site: https://www.camarabarroalto.ba.gov.br

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO RELATIVO AO CONTRATO DE Nº 10602/25, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMPUTADORES,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE BARRO ALTO/BA, CONFORME DISPENSA Nº 10602/25.

1. DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES

CONTRATANTE

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO - BA, pessoa jurídica de
direito público interno, cadastrada junto ao CNPJ/MF sob o nº 16.445.744/0001-50, com sede
administrativa na Rua Miguel Marques de Almeida, nº 02, Centro de Barro Alto, Bahia, CEP
44.895-000, representada neste ato pelo Chefe do Poder Legislativo, Sr. FLÉZIO DE SOUZA
SANTOS, brasileiro, maior, casado, portador do RG: 643607765 SSP/BA, inscrito no CPF/MF
de nº 608.165.205-00, residente e domiciliado na Rua Basílio dos Anjos, nº 19, Distrito de
Gameleira, Barro Alto - Bahia.

CONTRATADO

MARINHO JOSÉ DOS ANJOS FILHO - ME, CNPJ: 14.147.399/0001-42, estabelecida na
Rua Antonio Sodré Pacheco, nº 9991 – Centro, CEP 44.990-000, Barra do Mendes – BA, neste
ato representada pelo Sr(a) Marinho José dos Anjos Filho, inscrito no CPF sob o n°
012.210.255-03 e RG 1163180408 SSP/BA.

2. FUNDAMENTO LEGAL
Art. 124, §1º, da Lei 14.133/2021 de 01 de abril de 2021.

3. FINALIDADE
Com fundamento no art. 124 § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021, realiza-se o presente apostilamento,
cujo objetivo é a inclusão de Dotação Orçamentária no contrato nº 10602/25, passando a vigorar no
mesmo, além do existente, o seguinte:

Dotação Orçamentária - 4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS RATIFICAÇÕES
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de contrato ora aditado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ASSINATURAS
Assim, firma o presente termo de apostilamento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que
produza os seus jurídicos e legais efeitos, com a assistência da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de
Barro Alto Bahia.

Barro Alto - Bahia, 02 de abril de 2025.

__________________________________________________________
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO - BA

FLÉZIO DE SOUZA SANTOS
 PRESIDENTE